



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
30 мая 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 4 марта 1998 года № 123-КЗ "О молодежной политике в Краснодарском крае" (с изменениями от 11 апреля 2002 года № 466-КЗ; 23 июля 2003 года № 603-КЗ; 28 декабря 2004 года № 818-КЗ; 28 июня 2007 года № 1269-КЗ; 4 апреля 2008 года № 1435-КЗ; 23 июля 2009 года № 1820-КЗ; 3 февраля 2010 года № 1907-КЗ; 11 февраля 2011 года № 2181-КЗ; 4 октября 2011 года № 2340-КЗ; 9 июля 2013 года № 2758-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2903-КЗ; 6 марта 2014 года № 2917-КЗ; 19 декабря 2016 года № 3520-КЗ; 20 декабря 2017 года № 3719-КЗ; 12 апреля 2018 года № 3772-КЗ; 1 июня 2018 года № 3806-КЗ; 8 октября 2019 года № 4131-КЗ; 23 декабря 2020 года № 4387-КЗ; 30 апреля 2021 года № 4461-КЗ; 7 февраля 2022 года № 4634-КЗ; 30 декабря 2022 года № 4832-КЗ; 28 апреля 2023 года № 4893-КЗ; 5 декабря 2023 года № 5010-КЗ) следующие изменения:

1) в статье 2:

- а) в наименовании слова "в области" заменить словами "в сфере";
- б) в абзаце первом слова "в области" заменить словами "в сфере";

2) пункт 14 статьи 3¹ дополнить словами "и молодых работников";

3) в статье 4:

а) в пункте 2:

в абзаце шестом слова "в области" заменить словами "в сфере";

в абзаце девятом слова "в области" заменить словами "в сфере";

б) в пункте 4 слова "в области" заменить словами "в сфере";

в) в пункте 6 слова "в области" заменить словами "в сфере";

г) в пункте 10 слова "в области" заменить словами "в сфере";

4) в статье 9:

в абзаце третьем слова "в области" заменить "в сфере";

в абзаце шестом слова "в области" заменить словами "в сфере";

в абзаце восьмом слова "в области" заменить словами "в сфере";

5) в пункте 3 статьи 11 слова "в области" заменить словами "в сфере";

б) в наименовании статьи 11¹ слова "в области" заменить словами "в сфере";

7) в статье 12:

а) в наименовании слова "в области" заменить словами "в сфере";

б) в части 1:

в абзаце первом слова "в области" заменить словами "в сфере";

в абзаце третьем слова "в области" заменить словами "в сфере";

в) в части 2:

в абзаце первом слова "в области" заменить словами "в сфере";

в пункте 2 слова "в области" заменить словами "в сфере";

г) в пункте 2 части 2² слова "в области" заменить словами "в сфере";

8) в абзаце седьмом пункта 2 статьи 15 слова "в области" заменить словами "в сфере";

9) в статье 18:

а) в пункте 1 слова "в области" заменить словами "в сфере";

б) в пункте 2 слова "в области" заменить словами "в сфере";

10) в пункте 1 статьи 19 слова "в области" заменить словами "в сфере".

Статья 2

Внести в пункт 10 статьи 5 Закона Краснодарского края от 7 июня 2011 года № 2264-КЗ "О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Краснодарском крае" (с изменениями от 28 декабря 2011 года № 2412-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2811-КЗ; 3 декабря 2013 года № 2833-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2888-КЗ; 7 июня 2016 года № 3401-КЗ; 3 февраля 2017 года № 3553-КЗ; 1 июня 2018 года № 3806-КЗ; 13 июля 2021 года № 4491-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4556-КЗ; 21 июля 2022 года № 4749-КЗ; 21 февраля 2023 года № 4869-КЗ; 31 мая 2023 года № 4907-КЗ; 8 февраля 2024 года № 5067-КЗ) изменение, дополнив его словами ", за исключением видов деятельности, установленных подпунктом 1 пункта 1 статьи 31¹ Федерального закона "О некоммерческих организациях".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
5 июня 2024 г.
№ 5145-КЗ